令和６年２月２７日

    北九州市門司区役所

報道機関各位

このたび、門司区では、子どもたちの健やかな成長やＰＴＡ活動の活性化を願い、

下記のとおりＰＴＡ子どもフェスタ in 門司栄町銀天街を行うこととしましたので、

ご案内いたします。

１ 日 時  令和６年３月３日（日）

１１時００分～１５時００分頃終了予定

２ 会 場  門司栄町銀天街（門司区栄町）

       三宜楼（門司区清滝三丁目６－８）

３ 主 催  門司区中学校ＰＴＡ連合会、門司区小学校ＰＴＡ連合会、北九州市

  共 催  門司栄町商店街振興組合、（一社）北九州市ＰＴＡ協議会

  後 援  北九州市教育委員会、門司港レトロ倶楽部

４ 内 容  【ステージイベント】

         中学校吹奏楽、キッズダンス、太鼓演奏、アートパフォーマンス

       【遊び体験ブース】

         じーもふわふわ、くじ、ヨーヨーすくい、バナナのたたき売り他

       【学びのブース】

         金融、美容師、食育等について、専門家による職業紹介

       【展示・広報ブース】

         消防・自衛隊の車両展示

         北九州下関フェニックスのＰＲブース

       【自治会・町内会ブース】

         町内会の役割を楽しみながら学べるブース

       【販売ブース】

         飲食の販売（鳥町食道街のだるま堂、他）

       【未来カフェ】

         小中学生が、高校生や大学生に受験や進路について相談

【問い合わせ先】

門司区役所コミュニティ支援課  担当 飯尾（係長）、永田（課長）

℡：093-331-1882

『ＰＴＡ子どもフェスタ in門司栄町銀天街』を開催します

バナナのたたき売りなど子どもたちが楽しめるイベントがいっぱい！